



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº. 05/2019**

Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 14/2019. **OBJETO:** Aquisição de Materiais de Expediente e Didático para atender às necessidades da Prefeitura de Nossa Senhora de Lourdes e demais órgãos participantes, que integrarão o Sistema de Registro de Preços. **ÓRGÃO GERENCIADOR:** Prefeitura Municipal de Nossa Senhora de Lourdes. **CONTRATADAS:** JOSÉ MOTA DA COSTA NETO-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.163.542/0001-79, com sede na Praça Cel. João Fernandes de Brito, nº 930, Sala 03, Centro, Propriá/SE e a **LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº. 19.197.721/0001-61, com sede na Rua Divina Pastora, nº 659, Centro, Aracaju/SE, **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12(doze) meses, a partir da data de assinatura. **CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** As despesas correrão à conta dos recursos orçamentários consignados no Orçamento da Prefeitura Municipal e Fundo Municipal de Saúde, obedecendo à classificação pertinente, quando do momento da contratação. **BASE LEGAL:** Lei Federal 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações. Preços Registrados abaixo:

<b>EMPRESA:</b> JOSÉ MOTA DA COSTA NETO-ME	
<b>CNPJ:</b> 26.163.542/0001-79	<b>FONE/FAX:</b> 79-99921-6428
<b>END.:</b> Praça Cel. João Fernandes de Brito, nº 930, Sala 03, Centro, Propriá/SE	<b>E-MAIL:</b> comercialmotaneto@gmail.com
<b>REPRESENTANTE LEGAL:</b> José Mota da Costa Neto	

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.		UNID	VL UNIT.	VL TOTAL
			PM	FMS			
3	APONTADOR DE LAPIS C/DEPOSITO CX C/ 24 UNI	BRW	50	20	CX	20,40	1.428,00
5	BLOCO AUTOADESIVO 76MMX76MM SORTIDO C/450 FLS	BRW	108	60	PCT	24,50	4.116,00
6	BORRACHA PONTEIRA CAIXA C/50 UND	BRW	66	12	CX	15,25	1.189,50
7	CADERNO BROCHURA PEQUENA, COM 96 FOLHAS, PCTE COM 5 UND	DATAPEL	320	0	PCT	10,50	3.360,00
8	CADERNO GRANDE, CAPA DURA, 10 MATÉRIAS C/100 FLS	JANDAIA	300	70	UND	8,00	2.960,00
9	CAIXA ARQUIVO MORTO DE POLIONDA COM APROXIMADAMENTE 360MM X 250MM X 130MM, CORES DIVERSAS	POLYCART	160	100	UND	2,50	650,00
19	CLIPS Nº 2/0, COLORIDO, CAIXA COM 100 UNIDADES	BRW	55	30	CX	2,00	170,00
20	COLA BRANCA 90 G	BRW	64	60	UNID	1,90	235,60
21	COLA COLORIDA, 26G, C/06	BRW	300	60	CX	5,25	1.890,00
22	COLA EM BASTÃO 36G	BRW	130	120	UND	6,50	1.625,00
23	COLA GLITER CORES VARIADAS C/6X25G	BRW	200	0	CX	11,75	2.350,00
25	COLA QUENTE FINA	BRW	60	12	KG	20,75	1.494,00
26	COLA QUENTE GROSSA	BRW	60	12	KG	21,00	1.512,00
31	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT NATURAL COM APROXIMADAMENTE 310MM X 410MM, NO MÍNIMO 80G	ENVELOPAX	2500	2000	UND	0,30	1.350,00
33	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT NATURAL, COM APROXIMADAMENTE 260MM X 360MM, NO MÍNIMO 80G	ENVELOPAX	2500	2000	UND	0,16	720,00
37	EXTRATOR DE GRAMPO METÁLICO EM AÇO CROMADO, TIPO ESPÁTULA	BRW	70	40	UND	0,65	71,50
39	FITA ADESIVA, COR TRANSPARENTE, COM APROXIMADAMENTE 50MM X 50M	BRW	160	80	UND	2,60	624,00
40	FITA DUPLA FACE 12 MM X 20 M	BRW	60	0	MTS	2,65	159,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES**

42	GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO MÉDIO PARA GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE PARA ALFINETAR E GRAMPEAR PELO MENOS 30 FOLHAS, COM APROXIMADAMENTE 200MM X 55MM X 45MM	BRW	50	30	UND	21,60	1.728,00
44	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 PARA GRAMPEADOR SEMIINDUSTRIAL, CAIXA COM 5000 UNIDADES	BRW	35	30	CX	13,00	845,00
45	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRANPEADOR 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	BRW	55	30	CX	2,90	246,50
46	ISOPOR 20 MM	ISOTERMICA	60	0	FLS	3,15	189,00
48	ISOPOR 30MM	ISOTERMICA	100	0	FLS	6,25	625,00
52	LÁPIS HIDRACOR C/12 CORES	BRW	300	60	CX	2,90	1.044,00
53	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS NUMERADAS, SEM MARGEM. CAPA DURA, PAPELÃO REVESTIDO DE PAPEL OFF-SET 90 G/M <sup>2</sup> , FORMATO 200 X 300MM	SÃO DOMINGOS	15	20	UND	7,40	259,00
54	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS. CAPA DURA	SÃO DOMINGOS	15	20	UND	6,40	224,00
58	ORGANIZADOR DE MESA DE METAL PRETO COM 3 COMPARTIMENTOS	DELLO	5	10	UNID	31,50	472,50
60	PAPEL A4 BRANCO, 75G/M <sup>2</sup> , RESMA COM 500 FOLHAS, CX C/ 10 RESMAS	DATAPEL	140	84	CX	195,00	43.680,00
61	PAPEL CAMURCA CORES DIVERSAS	VMP	600	300	FLS	0,60	540,00
62	PAPEL CARTÃO BRANCO, COM APROXIMADAMENTE 66X96CM, 250G/M <sup>2</sup> , PACOTE COM 100 FOLHAS	BART	20	40	CX	26,70	1.602,00
64	PAPEL CHUMBO	VMP	300	0	FLS	0,20	60,00
65	PAPEL CREPON (DIVERSAS CORES)	VMP	800	200	FLS	0,60	600,00
66	PAPEL DUPLA FACE	VMP	800	200	FLS	0,65	650,00
69	PAPEL MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 66X96, APROXIMADAMENTE 80G/M <sup>2</sup> FLS	VMP	500	600	FLS	0,40	440,00
70	PAPEL MICROONDULADO DIVERSAS CORES	VMP	300	0	FLS	1,70	510,00
71	PAPEL PARANÁ	VMP	200	0	FLS	3,20	640,00
81	PASTA TIPO CATÁLOGO, COR PRETA, TAMANHO 243X330MM, 4 COLCHETES, COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS 0,10 MICRAS, COM VISOR.	POLYCART	0	30	UND	49,00	1.470,00
83	PASTA EM L TRANSPARENTE, PARA FORMATOS A4, PCT COM 10 UNIDADES.	POLYCART	60	40	PCT	10,50	1.050,00
84	PEN-DRIVE 16GB USB 2.0.	MULTILASER	32	20	UND	19,80	1.029,60
86	PERFURADOR GRANDE 100 FLS	BRW	30	15	UND	122,00	5.490,00
87	PILOT PARA QUADRO BRANCO 12X1	BRW	20	0	CX	16,00	320,00
88	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO PRETO, VERMELHO E AZUL 1.100P C/12 UNIDADES	BRW	20	30	CX	15,75	787,50
93	QUADRO DE AVISO 1,10 X 90	CORTIARTE	5	5	UND	112,00	1.120,00
94	RÉGUA PLÁSTICA MILIMETRADA TRANSPARENTE, MEDINDO 30CM	BRW	410	100	UND	0,45	229,50
95	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	BRW	630	100	UND	1,35	985,50
98	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO COR PRETO COM NO MÍNIMO 40 ML	BRW	32	30	UND	4,75	294,50
99	TNT LISO 1,00 X 1,40 M (CORES DIVERSAS)	ST FE	2000	200	MT	1,60	3.520,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>96.556,20</b>



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES

<b>EMPRESA:</b> LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA-ME	
<b>CNPJ:</b> 19.197.721/0001-61	<b>FONE/FAX:</b> 79-3303-5348
<b>END.:</b> Rua Divina Pastora, nº 659, Centro, Aracaju/SE	<b>E-MAIL:</b> papelariapratica@hotmail.com
<b>REPRESENTANTE LEGAL:</b> Valdete dos Santos	

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.		UNID	VL UNIT	VL TOTAL
			PM	FMS			
1	ALMOFADA CARIMBO, ESTOJO E TAMPA PLÁSTICA NA COR AZUL E NA COR PRETA	JAPAN	35	15	UND	2,65	132,50
2	APAGADOR C/ DEPOSITO	JAPAN	100	0	UND	4,70	470,00
4	AREIA BRILHANTE DIVERSAS CORES	RANY	30	0	KG	57,00	1.710,00
10	CALCULADORA SIMPLES TAMANHO GRANDE	MASTERPRINT	50	25	UND	11,00	825,00
11	CANETA ESFEROGRÁFICA (COR AZUL, PRETA E VERMELHA) CORPO PLÁSTICO CRISTAL PARA FÁCIL VERIFICAÇÃO DO NÍVEL DE TINTA COM FURO ANTI-ASFIXIANTE, COM CERTIFICADO NO INMETRO. CX 50 UNIDADE	TIP	52	40	CX	24,50	2.254,00
12	CARBONO CAIXA C/100 UNIDADES	HADCOP	20	0	CX	19,00	380,00
13	CARTOLINA 180G/M <sup>2</sup> , CORES DIVERSAS, COM APROXIMADAMENTE 680MM X 500MM	KAJUMA	450	100	UND	1,05	577,50
14	CHAMEQUINHO CORES VARIADAS, C/ 100 FLS	SUZANO	65	24	RESMA	4,65	413,85
15	CLIPS NIQUELADO P/ PAPEL Nº 8/0, CAIXA COM 25 UND	BACCHI	65	60	CX	1,90	237,50
16	CLIPS NIQUELADO P/ PAPEL Nº 6/0, CX COM 50 UM	BACCHI	65	60	CX	1,80	225,00
17	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	BACCHI	55	30	CX	1,70	144,50
18	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 4/0, CX C/ 50 UM	BACCHI	55	40	CX	1,60	152,00
24	COLA PARA ISOPOR 90 G	NEW MAGIC	500	0	UND	3,35	1.675,00
27	CORRETIVO LÍQ. P/ ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS, BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, INODORO, AQUOSO, EM FRASCO DE 18 ML, CAIXA C/12 UND	NEW MAGIC	51	20	CX	11,60	823,60
28	PLACA DE EVA COM GLÍTER 40 X 48 CM, 01 UND, DIVERSAS CORES	IBEL	500	0	UND	6,00	3.000,00
29	PLACA FOLHA DE EVA LISO, SEM GLITTER, 60 X 40 1,5MM, DIVERSAS CORES	IBEL	600	0	UND	5,00	3.000,00
30	ELÁSTICO AMARELO Nº 18, PACOTE COM 01 KG	RED BORD	20	8	PCT	16,40	459,20
32	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT NATURAL, COM APROXIMADAMENTE 110MM X 170MM, NO MÍNIMO 63G	IPECOL	2500	2000	UND	0,11	495,00
34	ENVELOPE TIPO SACO, LISO SEM TIMBRE, PAPEL KRAFT, COM APROXIMADAMENTE 17CMX25CM 90G/M <sup>2</sup>	IPECOL	2500	2000	UND	0,25	1.125,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES**

35	ESTILETE DE PLÁSTICO ESTREITO	MASTERPRINT	50	40	UND	0,85	76,50
36	ETIQUETA AUTO ADESIVAS NO FORMATO A4(210X297 MM) PAPEL BRANCO MODELO 27 ETIQUETAS POR FOLHAS CAIXA COM 100 FOLHAS.	IMPRIMASTER	0	80	UND	32,00	2.560,00
38	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (TIPO DUREX) MED. 12MM X 40MT	NASTRO ADESIVO	90	40	UND	0,59	76,70
41	GIZ DE CERA C/12 CORES	PIRATININGA	600	0	CX	2,10	1.260,00
43	GRAMPEADOR SEMI-INDUSTRIAL METÁLICO GRANDE, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHA, APROXIMADAMENTE 280MM X64MMX160MM	BRW	8	5	UND	65,00	845,00
47	ISOPOR 25 MM	ISOTERMICA	60	0	FLS	6,25	375,00
49	ISOPOR 50MM	ISOTERMICA	60	10	FLS	13,60	952,00
50	LAPIS DE COR INTEIRO COM 12 CORES	ECO GATTE	600	30	CX	3,15	1.984,50
51	LÁPIS GRAFITE Nº 2, CORPO CILÍNDRICO EM MADEIRA CX C/ 144 UND	ECO GATTE	46	30	CX	28,50	2.166,00
55	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS, SEM MARGEM. CAPA DURA, PAPELÃO REVESTIDO DE PAPEL OFF-SET 75 G/M <sup>2</sup> , FORMATO 200 X 300MM	SÃO DOMINGOS	15	20	UND	7,50	262,50
56	MARCA TEXTO FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA COM NO MÍNIMO 4MM, CORES DIVERSAS, C/ 12 UND	BRW	80	60	CX	11,70	1.638,00
57	MASSA DE MODELAR 180G C/ 12 CORES	NEW MAGIC	600	0	UND	6,25	3.750,00
59	ORGANIZADOR DE MESA TIPO PORTA LÁPIS REDONDO DE METAL PRETO	WALLEU	20	10	UNID	8,40	252,00
63	PAPEL CELOFANE (DIVERSAS CORES)	CREPIL	800	200	FLS	0,70	700,00
67	PAPEL DUPLEX 300GR 50CMX80CM COLORIDO	CREPIL	800	200	FLS	1,10	1.100,00
68	PAPEL LAMINADO (CORES SORTIDAS)	CREPIL	800	200	FLS	0,70	700,00
72	PAPEL SEDA (DIVERSAS CORES)	CREPIL	600	200	FLS	0,22	176,00
73	PASTA CLASSIFICADORA C/ ELÁSTICO DE PAPELÃO	COLLOPRESS	600	500	UND	1,90	2.090,00
74	PASTA CLASSIFICADORA C/ ELÁSTICO DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE	ALLAPLAST	300	200	UND	2,65	1.325,00
75	PASTA CLASSIFICAORA S/ ELÁSTICO DE PAPELÃO	COLLOPRESS	300	200	UND	1,80	900,00
76	PASTA CLASSIFICAORA S/ ELÁSTICO DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE	ALLAPLAST	700	300	UND	2,50	2.500,00
77	PASTA PLÁSTICA SANFONADA COM 12 DIVISÓRAS	DAC	50	50	UND	15,50	1.550,00
78	PASTA REGISTRADOR A-Z, DORSO ESTREITO, TAMANHO A4	FRAMA	450	200	UND	8,00	5.200,00
79	PASTA REGISTRADOR A-Z, DORSO LARGO, TAMANHO A4	FRAMA	350	200	UND	8,00	4.400,00
80	PASTA SUSPENSIVA EM CARTÃO TRILEX (300G/M <sup>2</sup> ), PLASTIFICADO, COM HASTE PLÁSTICA, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. DEVERÁ POSSUIR 8 (OITO) DIFERENTES FURAÇÕES PARA GRAMPO PLÁSTICO E 6 (SEIS) POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA. ABAS DEVERÃO SER COLADAS INTERNAMENTE PARA MELHOR ACABAMENTO DO PRODUTO.	POLYCART	300	100	UND	2,60	1.040,00



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES

82	PASTA TIPO FICHÁRIO, COM 4 FUROS, EM PLÁSTICO PRETO E GANCHOS EM METAL.	DAC	0	30	UND	28,00	840,00
85	PERCEVEJO, CX C/ COM 100	BRW	200	50	CX	1,48	370,00
89	PINCEL PARA TINTA GUACHE	LEONORA	400	0	UND	2,20	880,00
90	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, TAM PEQUENO	BRW	12	4	UNID	15,50	248,00
91	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA	BRW	12	4	UND	22,50	360,00
92	PRANCHETA DE ACRÍLICO	WALLEU	0	40	UND	11,50	460,00
96	TESOURA GRANDE PARA USO GERAL Nº 08	BRW	30	20	UND	3,90	195,00
97	TINTA GUACHE 15 ML C/06 CORES	NEW MAGIC	400	0	CX	4,30	1.720,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>61.051,85</b>

Nossa Senhora de Lourdes /Se, 20 de Setembro de 2019.

  
FÁBIO SILVA ANDRADE  
Prefeito Municipal